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Svar på skrivelse angående pilotprogram 
där civilsamhället får i uppdrag att erbjuda 
handledning, mentorprogram och 
praktikplatser för unga 

Skrivelse från Liberalerna 

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 
1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Arbetsmarknadsförvaltningen har mottagit en skrivelse från 
Christina Tufvesson (L) med frågor om möjligheterna att initiera ett 
pilotprogram där arbetsmarknadsförvaltningen i samarbete med 
organisationer inom civilsamhället erbjuder handledning, 
mentorsprogram och praktikplatser för unga. Syftet med 
pilotprogrammet är enligt skribenten att bidra med insikter om hur 
samverkan mellan kommun, civilsamhälle och näringsliv kan 
organiseras för att ge fler unga en trygg väg in i arbetslivet. 
Skribenten lyfter även att det föreslagna pilotprogrammet bör följas 
upp och utvärderas så att framgångsrika metoder kan skalas upp. 

Arbetsmarknadsförvaltningen arbetar redan idag med att på olika 
sätt erbjuda mentorskap, praktikplatser och handledning för unga. 
Arbetsmarknadsförvaltningen samverkar även med civilsamhället 
inom ramen för olika uppdrag, men i dagsläget har förvaltningen 
inget uttalat uppdrag att utreda förutsättningarna för ett 
pilotprogram för mentorskap, handledning och praktik i samarbete 
med civilsamhället. 

Ärendet 
Arbetsmarknadsnämnden har från Christina Tufvesson (L) mottagit 
en skrivelse som lyfter frågor gällande möjligheterna att initiera ett 
pilotprogram där arbetsmarknadsförvaltningen i samarbete med 
organisationer inom civilsamhället erbjuder handledning, 
mentorsprogram och praktik för unga. I skrivelsen lyfter författaren 
följande frågor som besvaras i tjänsteutlåtandet: 

Handläggare
Jennie Oukbir
Telefon: 08-508 35 506
Marie Björklöf
Telefon: 08-508 35 605

Till
Arbetsmarknadsnämnden 
den 26 maj 2026

Arbetsmarknadsförvaltningen
Staben för strategi och samordning

Tjänsteutlåtande
Dnr 2026/348

2026-05-12

Palmfeltsvägen 5

Box 10041

12126 Johanneshov

Telefon 08-508 35 506

Växel 08-508 35 000

jennie.oukbir@stockholm.se

start.stockholm
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1. Hur ser arbetsmarknadsförvaltningen på möjligheten att 
starta ett pilotprogram där civilsamhället får uppdrag att 
erbjuda handledning, mentorprogram och praktikplatser för 
unga?  

2. Hur bedömer arbetsmarknadsförvaltningen att ett sådant 
program kan komplettera befintliga insatser, särskilt för 
ungdomar som står längre från arbetsmarknaden eller saknar 
etablerade nätverk?  

3. Ämnar arbetsmarknadsförvaltningen utreda organisatoriska 
och ekonomiska förutsättningar för ett pilotprogram, 
inklusive urval av aktörer, tydliga målsättningar och 
uppföljningsrutiner? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom staben för strategi och samordning vid 
arbetsmarknadsförvaltningen. 

Arbetsmarknadsförvaltningens svar 
Inom arbetsmarknadsförvaltningen finns idag ett antal pågående 
insatser där ungdomar och unga vuxna som står utanför 
arbetsmarknaden får möjlighet att ta del av mentorskapsprogram, 
handledning och praktik.  

Jobbtorg unga arbetar aktivt med att erbjuda praktikplatser för 
aspiranter som bedöms ha behov av en sådan insats. Platser 
tillhandahålls både inom kommun, privat sektor och inom 
civilsamhällesorganisationer, och alla unga som erbjuds en 
praktikplats får också en handledare tilldelad på aktuell praktikplats. 
Antalet unga som placeras inom civilsamhället är idag begränsat 
och utgår alltid från individuella behov och vad praktiken syftar till. 
Praktik inom en civilsamhällesorganisation är framför allt vanligare 
i de fall en ungdom har behov av en förberedande praktik i syfte att 
till exempel stärka motivation eller bryta långvarig frånvaro från 
arbetsmarknad eller skola. Detta kan till exempel vara aktuellt för 
yngre målgrupper, så som unga som omfattas av kommunens 
aktivitetsansvar, och unga som står långt från arbetsmarknaden. 
Praktik inför anställning är istället mera vanligt förekommande 
inom kommunal och privat sektor, där syftet med praktiken är att 
förbereda deltagaren inför en anställning på arbetsplatsen. Utöver 
praktikplatser inom civilsamhället erbjuder 
arbetsmarknadsförvaltningen även Stockholmsjobb för unga med 
placering inom civilsamhällesorganisationer. Ungefär 28 procent av 
alla Stockholmsjobb för personer under 30 år är inom 
civilsamhället. 

Inom arbetsmarknadsförvaltningens verksamhet Stockholmsmentor 
finns ett mentorskapsprogram som riktar sig till unga 18 - 29 år som 
har behov av extra stöd för att närma sig arbetsmarknaden. Fokus 
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under år 2026 är att stärka samverkan med jobbtorgen och att öka 
antalet unga deltagare inom mentorsprogrammet. Mentorerna utför 
uppdraget ideellt och i dagsläget finns det ingen brist på mentorer 
inom mentorskapsprogrammet riktat mot ungdomar. 
Stockholmsmentor har tidigare samverkat med civilsamhällesaktör 
inom verksamhetens yrkesprogram men den samverkan har 
avslutats då det i dagsläget inte finns behov av kompletterande 
insatser. 

Arbetsmarknadsförvaltningen har ett aktivt idéburet offentligt 
partnerskap, IOP, tillsammans med Rädda Barnen. Syftet med 
partnerskapet är att genom en nära samverkan mellan civilsamhälle 
och arbetsmarknadsförvaltningen ge förebyggande stöd till 
ungdomar som riskerar att hamna utanför studier eller arbete. Det 
innebär bland annat att ge psykosocialt stöd och coachande insatser 
för att närma sig studier eller arbete. Målgruppen för samverkan är 
ungdomar 15–21 år som riskerar att lämna grundskola eller 
gymnasium utan fullständiga betyg, är arbetslösa eller står långt 
från arbetsmarknaden. 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att samverkan med 
civilsamhället fyller en viktig funktion i att möta stockholmarnas 
behov. Civilsamhället är en betydelsefull samarbetspart som har 
möjligheter att komplettera offentlig sektor och bidra till att 
förvaltningens mål uppnås. I dagsläget har 
arbetsmarknadsförvaltningen dock inget uttalat uppdrag att utreda 
förutsättningarna för ett pilotprogram där förvaltningen samarbetar 
med civilsamhället kring mentorskap, handledning och praktik, men 
samverkan med civilsamhället är trots det en fråga som 
förvaltningen arbetar aktivt med. Till exempel ser 
arbetsmarknadsförvaltningen över hur samverkan med 
civilsamhället kan utvecklas med när det gäller arbetsplatsförlagda 
aktiviteter inom ramen för aktivitetskravet. 
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Arbetsmarknadsförvaltningen konstaterar att all samverkan med 
civilsamhället behöver ske strukturerat och följa rättsliga principer 
för att säkerställa att ett eventuellt samarbete inte riskerar att bidra 
till en snedvriden konkurrens mellan olika aktörer. Samverkan med 
civilsamhället ska komplettera och tillföra ett mervärde till den 
verksamhet som förvaltningen bedriver i egen regi eller har 
upphandlat, vilket betyder att det ska finnas ett behov av ytterligare 
verksamhet inom området för att samverkan med civilsamhället ska 
bli aktuellt. 

   
Karina Uddén  Amanda Broman 
Arbetsmarknadsdirektör  Avdelningschef 
Arbetsmarknadsförvaltningen  Arbetsmarknadsförvaltningen 
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